

Hørings svar på Visionen "Dagtilbud med mening". November 2014.
Fra forældrebestyrelsen i Børnehuset Sol og Mudder.



Kommentar til overskriften:

Er det en vision? Vision er normalt noget som er svært at nå, noget man stræber efter – ikke en selvfølge.

For os er det en selvfølge, at der er mening med dagtilbuddet!

Kommentarer til Visionens 3 overordnede mål:

-som vi opfatter som værdier. Hvornår er de nået? Mål bør være målbare – men hvordan kan dette følges op?

Kommentarer til "Alle børn trives og udvikler sig":

Det kan vi ikke umiddelbart være uenige i **og det gælder også i dag!**

Kommentar til "Leg og læring går nye veje":

I Fremtidens dagtilbud er leg og læring **STADIG** tæt forbundet. Børnenes nysgerrighed og udvikling stimuleres og udvikles **STADIG** gennem fællesskaber og brug af digitale medier er en naturlig del af hverdagen på lige fod med andre aktiviteter i dagtilbuddene.

Kommentarer til "Engagement, mod og handlekraft":

I Fremtidens dagtilbud er der **STADIG** fokus på kvalitet og udvikling...

"Ledelsen har fokus på at skabe en endnu bedre dagligdag for børn og medarbejdere" – **Sammenlignet med hvad??**

"Medarbejderne holder sig fagligt opdaterede og arbejder systematisk og reflekteret med at udvikle den daglige praksis" – **og har nu tid til egen – og den fælles forberedelse!**

Kommentar til "Dagtilbud med mening":

"Visionens formål er at styrke den røde tråd i de politiske beslutninger og inspirere dagtilbuddenes langsigtede og innovative udvikling..."

Er det ikke mere end det?

- Det havde givet mere mening, hvis man havde ladet sig inspirere af Anders Aggers udtalelse på Lederspring konferencen omkring kommunens hvorfor?

" En værdifuld ramme for fællesskaber

- **vi er borgernes kommune**

Bistå den enkelte i at nå sit "gode liv"

- **Hvert menneske er unikt med egne ressourcer, mål og drømme**
- **Vi er lyttende og empatisk uden at overtage ansvaret**
- vi mobiliserer borgerens ressourcer"**

" at alle børn.. bliver i stand til at skabe sig deres gode liv.."

"Visionen omfatter alle aktiviteter i og omkring dagtilbuddet..."

Hvordan vil Ballerup kommune sikre sig, at det sker?